
 

 
Busregeln zur Vorbereitung auf die Busfahrt für das Schuljahr 23/24 

 
 

• Anschnallen ist Pflicht! Egal, ob Groß oder Klein. Die Tatsache bei einer Notbremsung nach vorne zu fliegen, 
dabei sich und andere zu verletzen, ist definitiv uncooler als ein Vorbild für andere zu sein! 

 
• Für alle Familien der 1. Klässler/innen: Bitte besucht in der letzten Ferienwoche mit euren Kindern eure 

Bushaltestelle bzw. geht/fahrt mit ihnen den Weg zur Haltestelle ab. 
 

• Zeigt euren Kindern die Linienführung bzw. zeigt ihnen wie viele Haltestelle zwischen ihrer Haltestelle und der 
Schule liegen. 
 

• Jede Buslinie hat eine Erkennungsfarbe und ein Erkennungssymbol, dies soll vorwiegend den Grundschülern 
zu Orientierung beim Einstieg helfen. Jeder Schulbus wird durch das Busunternehmen mit einem Schild an der 
Eintrittstür bzw. an der Frontscheibe damit versehen. 
 

• Jedes 1. Klässlerkind erhält an den ersten Schultagen einen „Buspaten/in“ (ein/e ältere/r Schüler/in aus der 
gleichen Buslinie). Eure/n Buspaten/in könnt ihr um Hilfe bitten, wenn ihr etwas braucht oder euch nicht wohl 
fühlt.  
 

• Jeder Bus hat einen bis zu zwei Bussprecher/inenn, ebenfalls ältere Schüler/innen und jeweils 2 
Pädagogen/innen sind die erwachsenen Bussprecher. 
 
 
 
 



 

 
• An die „erfahrenen Schüler/innen“: Bitte habt ein Auge auf die Kleinen und seit für die Kleinen da, ihr wart auch 

froh jemanden in euren ersten Schuljahren an eurer Seite zu haben. Wir danken euch für eure Unterstützung 
und Hilfsbereitschaft. 

 
• An die Busneulinge: Habt Mut ihr schafft das und wenn mal was schief geht (z.B. Bus verpasst, falscher Bus 

oder Haltestelle) nicht verzagen, ihr lernt daraus und am nächsten Tag funktioniert es ganz bestimmt. Traut 
euch bei Problemen/Ängsten/Unsicherheit mit euren Mitschülern, Lehrern oder den Busfahrern zu sprechen. 
Euren Eltern steht auch die AG Bus jeder Zeit und gerne zur Verfügung.  

 
• Die Busfahrer, die Bussprecher und die „Buspaten“ tragen während der Fahrtzeit die Verantwortung, daher 

akzeptiert Anweisungen, wenn es um eure und die Sicherheit aller geht. 
 

• Auch im Bus wird, wie in der Schule, ein respektvoller Umgang großgeschrieben! Geht bitte so miteinander um 
wie ihr selbst auch behandelt werden möchtet. (Keine Beleidigungen, keine Gewalt, kein Mobbing!) 
Außerdem würden sich die Busfahrer über eine Begrüßung und Verabschiedung beim Ein- und Ausstieg von 
euch sehr freuen. 
 

• Ebenso gilt der respektvolle Umgang mit den Dingen anderer. Es werden keine fremden Schulranzen getreten 
oder Trinkflaschen/Brotzeitboxen geschmissen/versteckt. Nicht nur, dass diese Dinge kaputt gehen können 
und Geld kosten, so ein Verhalten kann während der Busfahrt zu Unfällen führen. 

 
• Bitte beeilt euch beim Ein- und Ausstieg. Die Fahrtzeiten sind eng bemessen, jede Verzögerung ist an den 

darauffolgenden Haltestellen spürbar. 
 
 
 



 

 
• Sucht euch beim Einstieg einen Sitzplatz, dieser wird während der Fahrt nicht getauscht. Eine Schülerregel 

gibt es: Die ganz hinteren Plätze stehen den großen Schülern zu, bitte respektiert diese Regel. Die jetzigen 
Großen musste genauso auf dieses Privileg warten, wie ihr jetzt. Außerdem bitten wir um Rücksichtnahme auf 
Kinder, die wegen Übelkeit nicht hinten sitzen können und einen Platz ganz vorne benötigen.  
 

• Seit dem letzten Schuljahr fahren nicht nur die Schüler/in der Montessorischule mit diesen Buslinien, sondern 
auch die Schüler/in der Martinschule. Wir bitten euch um ein nachsichtiges und auch respektvolles Miteinander, 
vielleicht entstehen dabei auch schulübergreifende Freundschaften. 
 

• Die ersten 2-4 Schulwochen ist die Eingewöhnungsphase, in der Zeit muss man mit Verspätungen rechnen.  
Meistens regulieren sich die Fahrzeit nach Fahrplan, sobald sich eine Routine eingespielt hat.  

 
• Bitte seit pünktlich an den Haltestellen und nach Schulende im Schulhof. Seit am besten ca. 5 Minuten vor 

Fahrzeit an den Haltestellen. 
 

• Bitte sucht mit euren Kindern für die Fahrtzeit eine Beschäftigung raus, z.B. Kartenspiele, was zum Lesen, etc. 
Lasst eure Fantasie freien Lauf. Gewünscht ist der Verzicht auf Handyspiele!  
 
 

• Hinterlasst den Bus bitte in einem sauberen Zustand. Natürlich kann man in der Herbst- und Winterzeit dies 
nicht immer verhindern. Aber bitte lasst die Füße/Schuhe am Boden, streift sie nicht an den Sitzen ab oder legt 
sie nicht auf den freien Nachbarplatz. Hinterlässt keinen Müll! Klebt keine Kaugummis irgendwo hin und werft, 
schmiert und spritzt nichts im Bus umher. 

 



 

 
 

Montessori-Schülerbeförderung - Fahrplan für das Schuljahr 2023-2024 
 
 
Linie 1 – Wolkenbus (Erkennungsfarbe/-zeichen: Blau, die Wolke) 
 
 
Haltestellen:      Früh:   Freitagmittag:  Nachmittag (Mo.-Do.): 
 
Arth, Rottenburger Str.     06:45 Uhr  14:18 Uhr   16:33 Uhr 
Pfettrach, Abz. Bahnh     06:47 Uhr  14:16 Uhr   16:31 Uhr 
Altdorf, „Alte Ziegelei“     06:51 Uhr  14:13 Uhr   16:28 Uhr 
Landshut „Querstr./Richard-Strauß-Str.“  06:59 Uhr  14:07 Uhr   16:22 Uhr 
Landshut „Klötzlmüllerstr./Sonnblickweg 07:02 Uhr  14:04 Uhr   16:19 Uhr 
Landshut „Kennedyplatz“    07:08 Uhr  13:59 Uhr   16:14 Uhr 
Landshut „Amtsgericht“    07:13 Uhr  13:55 Uhr   16:10 Uhr 
Landshut „Herzog-Georg-Platz“   07:15 Uhr  13:53 Uhr   16:08 Uhr 
Landshut/Schönbrunn „Messepark“  07:22 Uhr  13:47 Uhr   16:02 Uhr 
Landshut/Moniberg „Am Lehel“   07:27 Uhr  13:37 Uhr   15:52 Uhr 
Hohenegglkofen      07:32 Uhr  13:29 Uhr   15:44 Uhr 
Kammer       07:33 Uhr  13:27 Uhr   15:42 Uhr 
Firmbach       07:35 Uhr  13:25 Uhr   15:40 Uhr 
Geisenhausen Martinschule    07:40 Uhr  -------    -------  
Geisenhausen Montessorischule   07:45 Uhr  13:20 Uhr   15:35 Uhr 
 
 



 

 
 

Montessori-Schülerbeförderung - Fahrplan für das Schuljahr 2022-2023 
 
 

 
Linie 2 – Kleeblattbus (Erkennungsfarbe/-zeichen: Grün, das Kleeblatt) 
 
 
 
Haltestellen:      Früh:   Freitagmittag:  Nachmittag (Mo.-Do.): 
 
Landshut, Hauptbahnhof    07:20 Uhr  13:49 Uhr   16:04 Uhr 
Landshut, Wittstr. „Ländtor“    07:27 Uhr  13:42 Uhr   15:57 Uhr 
Landshut, Innere Stelze    07:31 Uhr  13:38 Uhr   15:53 Uhr 
Landshut, Äußerde Stelze    07:34 Uhr  13:35 Uhr   15:50 Uhr 
Kumhausen, Rathaus     07:37 Uhr  13:32 Uhr   15:47 Uhr 
Obergangkofen, Ortsmitte    07:42 Uhr  13:29 Uhr   15:44 Uhr 
Mantelkam       07:43 Uhr  13:28 Uhr   15:43 Uhr 
Abzw. Stützenbruck     07:47 Uhr  13:25 Uhr   15:40 Uhr 
Abzw. Hörlkam      07:48 Uhr  13:24 Uhr   15:39 Uhr 
Geisenhausen Martinschule    07:52 Uhr  -------    -------  
Geisenhausen Montessorischule   07:56 Uhr  13:20 Uhr   15:35 Uhr 
 
 



 

 
Montessori-Schülerbeförderung - Fahrplan für das Schuljahr 2023-2024 

 
Linie 3 – Sonnenbus (Erkennungsfarbe/-zeichen: Gelb, die Sonne) 
 
 
Haltestellen:      Früh:   Freitagmittag:  Nachmittag: 
 
Ergolding „Ergomar“     06:50 Uhr  14:12 Uhr   16:27 Uhr 
Ergolding Rathaus     06:53 Uhr  14:09 Uhr   16:24 Uhr 
Mirskofen, Kriegerdenkmal    06:59 Uhr  14:03 Uhr   16:18 Uhr 
Essenbach Ahrainer Str./Rathaus   07:03 Uhr  13:59 Uhr   16:14 Uhr 
Oberahrain Schule (ab den Herbstferien) 07:09 Uhr  13:53 Uhr   16:08 Uhr 
Niederaichbach, St. Josef Kirche   07:16 Uhr  13:46 Uhr   16:01 Uhr 
Oberaichbach, „Oberkirchner Str.“   07:21 Uhr  13:41 Uhr   15:56 Uhr 
Adlkofen Am Pfarrfeld     07:29 Uhr  13:33 Uhr   15:48 Uhr 
Läuterkofen      07:33 Uhr  13:31 Uhr   15:46 Uhr 
Engkofen        07:35 Uhr  13:29 Uhr   15:44 Uhr 
Oberfirmbach      07:36 Uhr  13:24 Uhr   15:39 Uhr 
Salksdorf       07:37 Uhr  13:23 Uhr   15:38 Uhr 
Geisenhausen Martinschule    07:45 Uhr  -------    -------  
Geisenhausen Montessorischule   07:50 Uhr  13:20 Uhr   15:35 Uhr 
 
 



 

 
Montessori-Schülerbeförderung - Fahrplan für das Schuljahr 2023-2024 

 
 
Linie 4 – Apfelbus (Erkennungsfarbe/-zeichen: Rot, der Apfel) 
 
 
Haltestellen:      Früh:   Mittag (Freitag):  Nachmittag (Mo.-Do.): 
 
Gerzen, Rathaus      07:05 Uhr  14:05 Uhr   16:20 Uhr 
Lichtenhaag, Abzw.     07:09 Uhr  14:01 Uhr   16:16 Uhr 
Lichtenhaag, Stachus     07:10 Uhr  14:00 Uhr   16:15 Uhr 
Leberskirchen Gasthof „Zur Linde“  07:16 Uhr  13:53 Uhr   16:08 Uhr 
Vilsbiburg, Mühlen     07:21 Uhr  13:47 Uhr   16:02 Uhr 
*Vilsbiburg, Stadthalle/Pfarrbrückenweg* 07:28 Uhr  13:40 Uhr   15:55 Uhr 
Vilsbiburg, Gymnasium    07:33 Uhr  13:36 Uhr   15:51 Uhr 
Hippenstall       07:36 Uhr  13:33 Uhr   15:48 Uhr 
Seyboldsdorf, Kindergarten    07:38 Uhr  13:31 Uhr   15:46 Uhr 
Helmsdorf       07:42 Uhr  13:27 Uhr   15:42 Uhr 
Diemannskirchen     07:44 Uhr  13:25 Uhr   15:40 Uhr 
Hofmühle       07:45 Uhr  13:24 Uhr   15:39 Uhr 
Rebensdorf      07:46 Uhr  13:23 Uhr   15:38 Uhr 
Geisenhausen Martinschule    07:49 Uhr  ------    ------ 
Geisenhausen Montessorischule   07:54 Uhr  13:20 Uhr   15:35 Uhr 
  



 

 
 

Montessori-Schülerbeförderung - Fahrplan für das Schuljahr 2023-2024 
 
 
Linie 5 – Blumenbus (Erkennungsfarbe/-zeichen: Rosa, die Blume) 
 
 
 
Haltestellen:      Früh:   Mittag (Freitag):  Nachmittag: 
 
Neufraunhofen, Alte Post *    06:55 Uhr  13:39 Uhr   15:54 Uhr 
Velden, Brauerstraße     07:05 Uhr  13:48 Uhr   16:03 Uhr 
Eberspoint, „Bachmühle“    07:08 Uhr  13:52 Uhr   16:07 Uhr 
B 388, Abzw. Oberenglberg „Flugplatz“  07:13 Uhr  13:57 Uhr   16:12 Uhr 
Achldorf, Hotel Kongressissimo   07:16 Uhr  14:00 Uhr   16:15 Uhr 
Haarbach, Schloßstraße/Abzw. Flurweg  07:21 Uhr  14:05 Uhr   16:20 Uhr 
Geisenhausen, Holzhausen    07:25 Uhr  14:09 Uhr   16:24 Uhr 
Oberhaarbach      07:29 Uhr  14:13  Uhr   16:28 Uhr 
Geisenhausen, Abzw. Schrannen   07:33 Uhr  13:31 Uhr   15:46 Uhr 
Geisenhausen, Thal     07:41 Uhr  13:29 Uhr   15:44 Uhr 
Neutenkam      07:42 Uhr  13:28 Uhr   15:43 Uhr 
Gallersgrub      07:46 Uhr  13:25 Uhr   15:40 Uhr 
Geisenhausen Martinschule    07:50 Uhr  -------    ------ 
Geisenhausen Montessorischule   07:55 Uhr  13:20 Uhr   15:35 Uhr 
 
 



 

 
 

Montessori-Schülerbeförderung - Fahrplan für das Schuljahr 2023-2024 
 

 
Linie 6 – Bleistiftbus (Erkennungsfarbe/-zeichen: Schwarz, der Bleistift) 
 
 
 
Haltestellen:      Früh:   Mittag (Freitag):  Nachmittag (Mo.-Do.): 
 
Tiefenbach, Haltestelle Rathaus   06:55 Uhr  14:13 Uhr   16:28 Uhr 
Tiefenbach, Ast, Gasthaus    06:59 Uhr  14:09 Uhr   16:24 Uhr 
Viecht/Eching, Rathaus    07:03 Uhr  14:05 Uhr   16:20 Uhr 
Haunwang       07:07 Uhr  14:01 Uhr   16:16 Uhr 
Buch am Erlbach, Feuerwehrhaus   07:12 Uhr  13:55 Uhr   16:10 Uhr 
Vilsheim, „Alte Tankstelle“    07:21 Uhr  13:45 Uhr   16:00 Uhr 
Langenvils, Vilstalstraße    07:24 Uhr  13:42 Uhr   15:57 Uhr 
Münchsdorf, Feuerwehrhaus   07:29 Uhr  13:40 Uhr   15:55 Uhr 
Altfraunhofen, „Kirche“     07:31 Uhr  13:38 Uhr   15:53 Uhr 
Altfraunhofen, Finkenstr.    07:32 Uhr  13:31 Uhr   15:46 Uhr 
Neutzkam       07:39 Uhr  13:30 Uhr   15:45 Uhr 
Kaindl       07:42 Uhr  13:26 Uhr   15:41 Uhr 
Hohlhof       07:45 Uhr  13:25 Uhr   15:40 Uhr 
Geisenhausen Martinschule    07:50 Uhr  ------    ------ 
Geisenhausen Montessorischule   07:55 Uhr  13:20 Uhr   15:35 Uhr 
 
 



 

 
 

Montessori-Schülerbeförderung - Fahrplan für das Schuljahr 2023-2024 
 
 

 
Linie 7 – Marienkäferbus (Erkennungsfarbe/-zeichen: Lila, der Marienkäfer) 
 
 
 
Haltestellen:      Früh:   Mittag (Freitag):  Nachmittag (Mo.-Do.): 
 
Vilsbiburg, Abzw. Bahnhofstraße   07:30 Uhr  13:42 Uhr   15:57 Uhr 
Geisenhausen, Höhenberg    07:36 Uhr  13:35 Uhr   15:50 Uhr 
Geisenhausen, Abzw. Tiefengrub   07:37 Uhr  13:33 Uhr   15:48 Uhr 
Aukam       07:41 Uhr  13:28 Uhr   15:43 Uhr 
Geisenhausen Martinschule    07:51 Uhr  -------    -------  
Geisenhausen Montessorischule   07:56 Uhr  13:20 Uhr   15:35 Uhr 
 
 


